
 

 РОМСКИ ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТРИ 
 

КОИ СМЕ НИЕ? 
 

Ромските информативни центри (РИЦ) 

функционираат од месец март 2007 година, а 

нашето основање произлезе од владиниот 

акционен план за “Декадата за вклучување на 

Ромите, за периодот 2005-2015 година”. 

 

Нашата цел е воспоставување на подобри и 

директни врски помеѓу ромската заедница и 

органите на државната власт. Ромските 

информативни центри се финансирани од 

Министерството за труд и социјална политика. 

Функционирајќи целосно посветени на 

потребите на Ромите, низ целата територија на 

земјава се распоредени вкупно девет, и тоа: 

Тетово, Гостивар, Куманово, Битола, Прилеп, 

Делчево, Штип, Кочани и Скопје.  

 

Тука сме за да Ве: 

 

Информираме, 

 

Едуцираме, 

 

да Ви помогнеме! 
 

КАКО МОЖЕМЕ ДА ВИ ПОМОГНЕМЕ? 
 

За жал, Ромите во земјава се уште се соочуваат 

со предрасуди, жртви се на стереотипи и 

дискриминација во секојдневниот живот и при 

вработувањето. Токму затоа  РИЦ дејствувајќи  

во градовите со поголема концентрација на 

ромската популација, се една од главните 

„алатки„ на државата  во борбата за 

надминување на овие проблеми.  

Од нас зависи поттикнувањето и зајакнувањето 

на соработката меѓу локалната и националната 

администрација, создавањето на информиран и 

образован кадар во рамките на самата ромска 

популација кој ќе биде во состојба директно да 

влијае врз заштита од кршење на човековите 

права со кои се соочуваат Ромите. 

 

 РОМСКИ ИНФОРМАТИВНИ  

ЦЕНТРИ 
 

РОМСКИ ИНФОРМАТИВНИ  

ЦЕНТРИ 
 

Ние сме главни информатори на пошироката 

ромска популација за можностите и придобивките 

произлезени од Декадата за вклученост на Ромите. 

Но наша задача е и  следењето на 

имплементацијата на Стратегијата за ромската 

заедница на локално ниво, како и иницирање на 

изработка на локални акциони планови, и сето ова 

со цел подобрување на состојбата на Ромите во 

земјата. 

Со цел да се доближиме и да стекнеме поголема 

доверба кај ромската популација и пошироката 

јавност, ние делуваме преку:  

 Информативни и консултативни средби 

со граѓаните со цел помагање и остварување на 

нивните практични потреби од областа на: 

социјалната заштита, домувањето, 

здравствената, заштита, вработувањето, 

образованието и човековите права. 

 Логистичка поддршка 

(идентификување на повредите на човековите 

права и слободи, давање совети, ургенции). 

Лобирање, застапување, обуки и кампањи за 

подигнување на свеста на заедницата 

.  Пишување на молби, жалби, 

пополнување на разни апликации, формулари и сл. 

 Формирање на структури за 

соработка на локално ниво, како и постојана 

комуникација со локалните служби во врска со 

 

настанатите проблеми по прашањата поврзани 

со четирите приоритетни области од Декадата 

и Стратегијата за Ромите (образование, 

здравство, вработување и домување) 

 Информирање за тековните 

конкурси објавени од јавните установи, уписи во 

основните, средните и високите образовни 

институции, помош околу подготвување на 

документи и апликации за доделување на 

стипендии за средношколците. Подигање на 

свеста кај заедницата за потребата од 

образование и новите промени коишто 

произлегуваат од законската регулатива во оваа 

насока. 

 Со цел да одговориме уште 

подобро на Вашите потреби,  учествуваме во 

работилници и трибини за градење на 

капацитетите на локалните тимови во ромските 

информативни центри. 

КАДЕ МОЖЕ ДА НЕ НАЈДЕТЕ? 

Центрите се сместени близу или во самите згради 

на општините во секој од деветте градови, а некои 

од нив се сместени во просториите на ромски 

невладини организации. Во мапата што е 

прикажана подетално се опишани локациите каде 

центрите точно се наоѓаат 

  

  

 

Информирање 

Поддршка 

Директна помош 

 

Постојан контакт 

со институциите 

Активности за 

подигање на свеста 

Едукација 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

                       
 

 

 

 

       
 

Проект:„Поддршка за имплементација на 

Стратегијата за Ромите„ 
 

Проектот е финасиран од ЕвропскатаУнија 

 

 

 

РОМСКИ ИНФОРМАТИВНИ 

ЦЕНТРИ 

 

 

 

 

 

 

 

Контакт : Министерство за труд и социјална политика 

14 Даме Груев  

1000 Скопје 

Тел:02/32 32 361 

Е-mail: mtsp@mtsp.gov.mk 

Интернет страна:www.mtsp.gov.mk  

За повеќе информации за ЕУ: 

www.ec.europa.eu 

 

 

 

 

 

  

 

                                  

РИЦ Битола   РИЦ  Делчево   РИЦ- Гостивар 

Тел: 047/241 694   Тел. 033/413 695   Мерсел Џеладини 078/430 989 

 Ремзи Медик 070(078)/449 092 Шазија Мемедова 070/457 179 Ѓулфер Точи 070/378 248 

Сарита Ахмедова 075/890 050 Фирдеза Зенулова   djeladini_m@yahoo.com 

sarita.ahmedova@yahoo.com  msazija@yahoo.com   toci_g@yahoo.com 

medik_remzi@yahoo.com  firdeska@yahoo.com      

 

РИЦ  Куманово                     РИЦ Прилеп   РИЦ Скопје                

Тел: 031/411-406   Тел: 048/613 102   Тел: 02/652 580 

Факс: 031/430 148   Тефик Џемаиловски 071/632 984 Фарије Амет 077/484 059  

Мердан Муслиевски 078/416 101 Бедишан Фератовска 076/586 602 ametfarija@yahoo.com  

меrdanmuslievski@yahoo.com dtefik@yahoo.com 

    betibloo@yahoo.com       

 

РИЦ  Тетово       РИЦ Штип   РИЦ Кочани 

Тел: 044/352-392   Тел: 032/226 653   Мануела Саидова 071/348  913 

Факс: 044/352-391   Бирџан Мехмедов 070/749 185 manuela.saidova@yahoo.com 

Хиснириза Емурлаи 071/902 013 birdzan@yahoo.com 

Орхан Исмаили 070/ 804 487  

husniriza.emurlai@yahoo.com 
orhan.ismaili@mt.net.mk 

  

 

О. Шуто 

Оризари, 

„Виетнамска” 

бб, 1000 
Скопје 

НВО ХЗР- 

„Сонце„ -

Тетово 

О.Гостивар 

„Браќа 

Гиновци” 61 

дом Тризла 1-

Прилеп, 

„Круме 

Волнаровски” 

115 

О.Штип 

„Васил 

Главинов” 

бб 

О.Делчево 

„Маршал 

Тито” бб 

„Раде 

Кратовче” 

бр.1, 2300 

Кочани 

НВО Баирска 

светлина 

„Јорго Костовски” 

бб 

НВО „ЦРЗ-Дром„ -

Куманово 

„3 МУБ” 14 

Оваа публикација е изготвена со помош  на Европската Унија. Содржината на оваа публикација е единствена 

одговорност  на Конзорциумот BBI и на никаков начин не ги рефлектира гледиштата на  Европската Унија. 
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